
                                                                                                                                                           
______________________________________________________________________________________  

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior – SECITECE 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA 
COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR – CEV 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI- PMM   

 

COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR 

 

ADITIVO 05/2018 CEV-PPM 

 

 

 A Comissão Executiva do Vestibular – CEV, da Universidade Regional do Cariri – URCA, 

Comissão Organizadora do Concurso de Provas e Títulos da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, 

Edital 001/2018, com fundamento nos seus Itens 21.10 e 21.12, e  

 

CONSIDERANDO as reclamações dos candidatos no que se refere a não divulgação do espelho da 

peça jurídica para o cargo de procurador jurídico do município; 

 

CONSIDERANDO o acordo assinado com o ministério público através do termo de audiência 

 

CONSIDERANDO a necessidade de manter a lisura do certame.  

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Divulgar no dia 12 de novembro de 2018 o espelho da peça jurídica para o cargo de 

procurador jurídico do município; 

Art. 2º. Abrir o sistema nos dias 13 e 14 de novembro de 2018 para interposição de recurso para a 

prova subjetiva (peça jurídica) para o cargo de procurador jurídico do município; 

Art. 3º. Este Aditivo não altera outras Regras expressas no Edital 01/2018 PMM e nos aditivos anteriores e 

entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.  

 

 

 

Crato/CE, 12 de novembro de 2018.  

 

 

 

 

 

 

____________________________________ 

Profa. Dra. Ana Josicleide Maia 
Presidente da CEV/URCA/ 

Comissão Organizadora do Concurso 


